
Alkusanat

Tätä varhaiskasvatuksen kehittämissuunnitelmaa (vakea) on pohdittu ja

työstetty Oulaisten seurakunnan varhaiskasvatustiimissä vuosina 2019-

2020. Varhaiskasvatuksen tiimiin kuuluu kolme lastenohjaajaa ja pappi,

jonka erityistyöalana on varhaiskasvatus. Vake kuvaa Oulaisten

seurakunnan varhaiskasvatustyön lähtökohtia ja nykytilaa sekä antaa

suuntaviivoja tulevaisuuden työskentelylle. 

 

Vaken otsikko "Taivaan Isän lapsena" kuvaa käsitystämme seurakunnan

varhaiskasvatustyön peruslähtökohdista ja päämäärästä: Jokainen

ihminen on Taivaan Isän kallisarvoinen lapsi, ja seurakunnan

varhaiskasvatustyö pyrkii vahvistamaan jokaisen toimintaan osallistuvan

kokemusta itsestään Taivaan Isän lapsena.  

 

Taivaan Isän lapsina meistä jokainen on luotu ja lunastettu, arvokas ja

rakastettu - juuri sellaisena kuin on.  Taivaan Isän lapsina saamme

lähestyä Jumalaa turvallisin mielin ja luottaa hänen apuunsa ja

johdatukseensa. Myös me varhaiskasvattajat saamme kohdata itsemme ja

toinen toisemme Taivaan Isän lapsina.

 

Oulaisissa 17.1.2020

 

Oulaisten seurakunnan varhaiskasvatustyön tiimi:
Päivi Yppärilä, vastaava lastenohjaaja
Sirkka Huhtanen, lastenohjaaja
Ritva Pärkkä, lastenohjaaja-lähetyssihteeri
Rosa Teräväinen, vs. seurakuntapastori
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1. Taivaan Isän luomat
1.1. Varhaiskasvatuksen arvot
 
Raamatulliset lähtökohdat

Oulaisten seurakunta tarjoaa kristillistä varhaiskasvatusta Jeesuksen

Matteuksen evankeliumissa antamaan kaste- ja lähetyskäskyyn perustuen

(Matt. 28:18–20). Varhaiskasvatuksen raamatullisina perusteina voidaan

pitää myös lasten evankeliumia (Mark. 10:13–16) ja Jeesuksen opetusta,

jossa hän asettaa lapsen uskon esikuvaksi (Matt. 18: 1–6).

 

Luotu ja lunastettu

Varhaiskasvatuksen lähtökohtana on, että jokainen lapsi on Jumalan

rakkaudella luoma ja kalliisti lunastama. Jokainen lapsi on omana itsenään

Taivaan Isän kallisarvoinen aarre. Varhaiskasvatustyö on lapsilähtöistä ja

lasta arvostavaa ja kunnioittavaa. Jokainen lapsi kohdataan

ainutlaatuisena ja erityisenä. Erilaisuus on rikkautta ja Jumalan meille

antamaa lahjaa.
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Kotien kumppani
Varhaiskasvatustyö pyrkii tarjoamaan apua ja tukea kotien

kasvatustehtävässä sekä tarjoamaan tukea ja virikkeitä erityisesti

kristilliseen kasvatukseen ja kasteopetukseen. Seurakunta toimii kotien ja

perheiden kumppanina ja rinnalla kulkijana. Lapsilla on oikeus hyvään

arkeen, turvaan ja leikkiin. Kastettuina heillä on myös oikeus kuulla

ilosanomaa Jeesuksesta Kristuksesta ja kasvaa ympäristössä, joka tukee

kristillistä kasvua ja Pyhän kokemista. Lapset ovat aktiivisia toimijoita ja

saavat vaikuttaa omaan elämäänsä. Seurakunnan varhaiskasvatustyössä

lapset saavat kokea yhteenkuuluvuutta, osallisuutta, välittämistä,

luottamusta, luovuutta ja iloa.

 

1.2.  Pedagoginen oppimiskäsitys ja lapsikäsitys
Opetuslapseus

Jeesuksen opetuslapsina meidät on kutsuttu elämään valona ja suolana

maailmassa. Lapsilla on oikeus kuulla evankeliumin ilosanomaa ja tulla

kohdatuiksi, kuulluiksi ja nähdyiksi. Raamatun kertomuksiin,

kirkkovuoteen, kristillisiin symboleihin ja jumalanpalveluselämään

tutustuminen ovat osa seurakunnan varhaiskasvatusta. Lapset saavat

esittää kysymyksiä ja uskoon ja elämään tutustutaan turvallisessa

ympäristössä yhdessä ihmetellen.           

 

Vastuu luomakunnasta

Taivaan Isän lapsina meillä on oikeus ja velvollisuus viljellä ja varjella

luomakuntaa. Se tarkoittaa myös eettisten ja ekologisten kysymysten

pohtimista osana varhaiskasvatusta. Ympäristö- ja globaalikasvatus sekä

lähimmäisyyteen kasvattaminen ovat osa varhaiskasvatustyötä. Lapset

nähdään aktiivisina yhteiskunnan ja oman ympäristönsä toimijoina.

Vuorovaikutus- ja tunnetaitojen harjoitteleminen ovat osa

varhaiskasvatusta ja ne tukevat lasten kokonaisvaltaista kasvua ja terveen

minäkuvan kehittymistä. 4



 
Jokaisella on lahjoja

Varhaiskasvatuksessa jokainen lapsi nähdään kyvyykkänä toimijana –

jokaiselle on annettu lahjoja ja jokainen voi oppia uutta. Siksi jokaista lasta

kannustetaan löytämään ja käyttämään omia lahjojaan ja oppimaan uusia

taitoja. Opetusmenetelmiä käytetään vaihtelevasti ja monipuolisesti ja

lasta kannustetaan leikkiin ja mielikuvituksen käyttämiseen. Jokainen

lapsi kohdataan Jumalan kuvana: ainutlaatuisena ja arvostettavana. 

2. Toiminta tänään: Taivaan Isä mukana leikeissä
2.1. Toimintamuodot
 
Seurakunnan varhaiskasvatuksen kohderyhmänä ovat pienet, pääasiassa

alle kouluikäiset lapset ja heidän perheensä ja läheisensä. Seurakunnassa

järjestetään viikoittain perhekerho pienille lapsille ja heidän huoltajilleen

sekä päiväkerhoja 3-vuotiaille ja 4–5-vuotiaille. Kerhokausien lopulla

vietetään joulu- ja kevätjuhlia tai -kirkkoja. Noin kaksi kertaa

lukukaudessa järjestetään myös koko seurakunnan yhteinen

perhejumalanpalvelus, jonka jälkeen seurakuntakodilla on tarjolla 

 lähetyslounas perheille.

 

Seurakunnan varhaiskasvatustyö järjestää yhteistyössä Oulaisten

kaupungin kanssa ekavauvakerhoa. Kesäkaudella varhaiskasvatustyö

järjestää avointa leikkikenttätoimintaa ja perheiltoja. Lisäksi

seurakunnassa järjestetään joka vuosi neljävuotissyntymäpäivät koko

ikäluokalle ja alle neljävuotiaita muistetaan syntymäpäiväkorteilla.

Säännöllisten toimintojen ohella järjestetään satunnaisia tilaisuuksia,

hartauksia, retkiä ja tapahtumia, usein myös yhteistyössä paikallisten

toimijoiden kanssa.
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2.2.  Yhteistyö
Koti ja läheiset 

Varhaiskasvatustyö pyrkii toiminaan avoimessa ja kunnioittavassa

yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa kotien kanssa. Koti ymmärretään

holistisesti lapsen asumis- ja elinympäristönä, joka sulkee sisäänsä niin

lapsen vanhemmat, huoltajat, kasvattajat kuin muutkin lapselle läheiset

ihmiset. Myös isovanhemmat, sisarukset ja kummit ovat osa lapsen elämää

ja varhaiskasvatustyö pyrkii tavoittamaan ja kohtaamaan myös heidät.

Seurakunnan tavoitteena on elää kotien ja perheiden rinnalla elämän eri

tilanteissa ja tukea jokaisen lapsen ja hänen läheistensä hyvinvointia, muun

muassa "Lapset puheeksi " -keskustelujen avulla.

 

Julkinen ja kolmas sektori

Seurakunta elää ja toimii verkostoissa. Paikallisia yhteistyökumppaneita

ovat muun muassa Oulaisten kaupunki, Mannerheimein Lastensuojeluliitto

(MLL) ja paikalliset päiväkodit ja perhepäivähoitajat. Seurakunta on

mukana Perhekeskustyössä ja toimii siten yhteistyössä ja kaupungin

sosiaalitoimen kanssa. Seurakunta järjestää yhteistyössä kaupungin ja

MLL:n kanssa toimintaa lapsille ja lapsiperheille sekä vierailee

katsomuskasvatuksen puitteissa päiväkodeissa, koulujen esikouluissa ja

pienryhmissä. Perhepäivähoitajille järjestetään hartaushetkiä Oulaisten

kirkossa.
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Seurakuntaperhe
Varhaiskasvatus on koko seurakunnan yhteinen tehtävä. Erityistyöalana se

toimii vuorovaikutuksessa mm. jumalanpalveluselämän, musiikkityön,

lähetystyön, diakonian, sielunhoidon ja monikulttuurisen työn kanssa.

Työalat läpäisevät toisensa ja kiinnittyvät yhteiseen

jumalanpalveluselämään. Perheiden tutustuttaminen ja sitouttaminen

jumalanpalveluselämään on siten yksi varhaiskasvatustyön tehtävä.

Varhaiskasvatustyö tarjoaa myös mahdollisuuden osallisuuteen niille

seurakuntalaisille, jotka eivät ensisijaisesti ole varhaiskasvatustyön

kohderyhmää. Esimerkiksi perhekerhoissa toimii vapaaehtoisia

”kerhomummoja”, jotka auttavat ja tukevat pienten lasten vanhempia

hoivaten ja leikkien niiden lasten kanssa, jotka tarvitsevat lisää huomiota ja

tukea.

 
2.3.  Toimintakulttuuri
Mitä se on?

Varhaiskasvatustyön toimintakulttuuri muodostuu edellä esitetyistä

arvoista ja niiden tulkinnasta, pedagogisesta oppimiskäsityksestä ja

lapsikäsityksestä, toimintamuodoista, kotien ja eri toimijoiden kanssa

tehdystä yhteistyöstä sekä toimintaympäristöstä ja varhaiskasvattajien

ammatillisesta pätevyydestä. Lisäksi toimintakulttuuriin vaikuttavat

jatkossa esitetyt varhaiskasvatustyölle asetetut suuntaviivat. 
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Turvallinen ja läsnä oleva – kuten Taivaan Isäkin
Varhaiskasvatuksessa työskentelee ammattilaisia, jotka päivittävät

osaamistaan säännöllisesti. Toimintakulttuuri pyrkii tukemaan jokaisen

työntekijän hyvinvointia, työssä suoriutumista ja -jaksamista. Tavoitteena

on, että varhaiskasvatukseen osallistuvat lapset saavat toimia

turvallisessa ja myönteisessä toimintakulttuurissa, joka kannustaa

oppimaan ja ihmettelemään, edistää kokonaisvaltaista kasvua ja kehitystä

sekä vahvistaa lasten osallisuutta ja kuulumisen tunnetta. Lisäksi

toimintakulttuuri tarjoaa virikkeitä lasten mielikuvitukselle ja leikille,

hiljentymiselle ja Pyhän kokemiselle sekä toivon ja luottamuksen

kokemusten syntymiselle. Päämääränä on, että lapset saavat kokea

olevansa turvassa Jumalan kämmenellä. Läsnä olevat, turvalliset aikuiset

ja kannustava ilmapiiri auttavat lapsia rakentamaan realistista ja

myönteistä minäkuvaa sekä eheää identiteettiä. Lapset oppivat

suhtautumaan itseensä ja muihin ihmisiin arvostavasti.

3. Kohti tulevaisuutta: Taivaan Isän kanssa
3.1. Suuntaviivoja tulevaisuuteen
 
Luotu, lunastettu ja kutsuttu

Oulaisten seurakunnan varhaiskasvatustyön tavoitteena on elää lasten ja

perheiden rinnalla arjessa ja olla tukena kristillisessä kasvatuksessa ja

kasteopetuksessa. Taivaan Isän luomina ja lunastamina meidät kaikki on

kutsuttu elämään yhteydessä Jumalan ja toistemme kanssa. Seurakunnan

tehtävä on kutsua ihmisiä tähän yhteyteen ja viestiä ilosanomaa armosta

ja pelastuksesta. Varhaiskasvatustyö pyrkii tavoittamaan ja kohtaamaan

perheet kokonaisvaltaisesti ja arvostavasti, jotta yhteistyö ja dialogi

kotien kanssa säilyisi avoimena ja aktiivisena.
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Katse tulevaisuuteen
Tulevaisuuden haasteita seurakunnassa ovat lasten määrän väheneminen

syntyvyyden laskun seurauksena, toimintaympäristön moniarvoistuminen

ja monikulttuuristuminen sekularisaation ja maahanmuuton seurauksena

sekä viime aikoina havaittu erityistä tukea tarvitsevien lasten määrän

lisääntyminen. Tavoitteena on huomioida tulevaisuuden kehityssuunnat jo

ennakoivasti. Varhaiskasvatustyö pyrkiikin lujittamaan kristinuskon

asemaa perheissä ja yhteiskunnassa sekä luomaan omalta osaltaan

myönteistä julkisuuskuvaa seurakunnan varhaiskasvatuksesta ja muusta

toiminnasta. Perheitä pyritään tukemaan kokonaisvaltaisesti elämän eri

vaiheissa. Toimintamuotoja on kehitettävä toimintaympäristön

muuttuessa ja viestintään ja verkostoitumiseen tulee panostaa jatkossakin.

Kristillinen sanoma toivosta, armosta ja iankaikkisesta elämästä on

varhaiskasvatustyön ydinviesti, jonka sanoittamiseen on etsittävä

rohkeasti uusia tapoja ja väyliä. Lasten ja perheiden hyvinvoinnin

tukeminen ja osallistaminen kristilliseen elämään on koko seurakunnan

yhteinen tehtävä.
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